
 
Technická data Bergen Aqua Silver Plus 

 
Obecně 

 

Bergen Aqua Silver Plus   24S 24C 28C 35C 

Tepelný výkon (Pn) 
Režim ÚT (80 °C/60 °C) 

min.–max. 
(1) kW 5,5–23,6 

23,6 
5,5–20,0 

17,4 
5,5–23,6 

17,4 
5,7–29,5 

23,2 

Tepelný výkon (Pn) 
Režim ÚT (50°C/30°C) 

min.–max. 
(1) kW 6,3–25,0 

25,0 
6,3–21,6 

19,4 
6,3–25,0 

19,4 
6,6–31,3 

25,8 

Tepelný výkon (Pn) Režim TV min.–max. 
(1) kW – 

– 
5,5–23,5 

23,5 
5,5–27,4 

27,4 
5,7–34,3 

34,3 

Jmenovitý příkon (Qn) 
Režim ÚT (Hi) 

min.–max. 
(1) kW 5,8–24,0 

24,0 
5,8–21,0 

18,0 
5,8–24,0 

18,0 
6,1–30,0 

22,0 

Jmenovitý příkon (Qn) 
Režim ÚT (Hs) 

min.–max. 
(1) kW 6,4–26,7 

26,7 
6,4–23,3 

23,3 
6,4–26,7 

20,0 
6,8–33,3 

24,4 

Jmenovitý příkon (Qnw) Režim TV (Hi) min.–max. 
(1) kW – 

– 
5,8–24,0 

24,0 
5,8–28,0 

28,0 
6,1–35,0 

35,0 

Jmenovitý příkon (Qnw) Režim TV (Hs) min.–max. 
(1) kW – 

– 
6,4–26,7 

26,7 
6,4–31,1 

31,1 
6,8–38,9 

38,9 

Jmenovitý příkon (Qn) Propan (Hi) min kW 10,5 10,5 10,5 10,8 

Jmenovitý příkon (Qn) Propan (Hs) min kW 11,7 11,7 11,7 12,0 

Účinnost vytápění při maximálním  
výkonu (Hi) (80 °C/60 °C)  % 98,3 98,3 98,3 98,2 

Účinnost vytápění při maximálním  
výkonu (Hi) (50°C/30°C)  % 104,4 104,4 104,4 104,4 

Účinnost vytápění při min. výkonu (Hi) 
(vratná teplota 60 °C)  % 94,3 94,3 94,3 94,3 

Účinnost vytápění při částeč. výkonu 
(EN92/42) (vratná teplota 30°C)  % 108,7 108,7 108,7 109,7 

Účinnost vytápění při maximálním  
výkonu (Hs) (80/60 °C)  % 88,5 88,5 88,5 88,4 

Účinnost vytápění při maximálním  
výkonu (Hs) (50/30°C)  % 94,0 94,0 94,0 94,0 

Účinnost vytápění při min. výkonu (Hs) 
(vratná teplota 60 °C)  % 84,9 84,9 84,9 84,9 

Účinnost vytápění při částečném  
výkonu (Hs) (vratná teplota 30°C)  % 97,9 97,9 97,9 98,8 

(1) Firemní nastavení 

 
Plyn a spaliny 

 

Bergen Aqua Silver Plus   24S 24C 28C 35C 

Připojovací tlak plynu G20 (plyn H)   17–30 17–30 17–30 17–30 

Připojovací tlak plynu G31 (propan) min.–max. mbar 30–50 30–50 30–50 30–50 

Spotřeba plynu G20 (plyn H)   0,61–2,33 0,61–2,50 0,61–2,96 0,65–3,70 

Spotřeba plynu G31 (propan) min.–max. m3/h 0,43–0,90 0,43–1,00 0,43–1,15 0,45–1,44 

Roční emise NOx G20 (plyn H)  
EN297: O2 = 0%  ppm 65 65 65 43 

Množství spalin min.–max. kg/h 9,8–37,0 9,8–40,0 9,8–47,1 10,3–58,9 

Teplota spalin min.–max. °C 30–80 30–80 30–95 30–93 

Maximální přetlak na hrdle spalin  Pa 50 50 100 100 
 
 
H&I Trading Company s.r.o. 
Karlická 9/37, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel.: 257 912 060, fax: 257 912 061, http://www.bergen.cz, info@bergen.cz  
 



Topná soustava 
 

Bergen Aqua Silver Plus   24S 24C 28C 35C 

Objem vody v kotli  l 1,7 1,8 1,8 2,0 

Provozní tlak vody min bar 0,8 0,8 0,8 0,8 

Provozní tlak vody (PMS) max bar 3,0 3,0 3,0 3,0 

Teplota vody max °C 110,0 110,0 110,0 110,0 

Provozní teplota max °C 90,0 90,0 90,0 90,0 
Celková dynamická tlaková ztráta topné 
soustavy (ΔT=20K) max mbar 240 307 240 191 

Statické tepelné ztráty skříně sáláním ΔT 30 °C 
ΔT 50 °C W 57 

122 
57 

122 
57 

122 
57 

122 

 

Teplá voda TV 
 

Bergen Aqua Silver Plus   24S 24C 28C 35C 

Specifický průtok teplé vody D (60 °C)  l/min – 6 7,5 9 

Specifický průtok teplé vody D (40°C)  l/min – 10 12,5 15,0 

Tlaková ztráta systému teplé vody   mbar – 1300 1400 400 

Mezní hodnota průtoku (1) min l/min – 1,2 1,2 1,2 

Objem vody v systému TV  l – - – 0,5 

Provozní tlak (Pmw) max bar – 8,0 8,0 8,0 

Specif. průtok teplé vody ΔT = 30 °C  l/min – 12 14 16 

Minimální průtok  l/min – 1,2 1,9 1,9 

Třída   – 3 3 3 
(1)  Minimální objem vody, který musí protékat, aby se kotel spustil. 

 
 

Elektrické údaje 
 

Bergen Aqua Silver Plus   24S 24C 28C 35C 

Napájecí napětí  VAC 230 230 230 230 

Spotřeba elektrické energie  
max. zatížení max W 85 85 85 85 

Spotřeba elektrické energie  
pohotovostní režim max W < 3 < 3 < 3 < 3 

Index elektrické ochrany (1)  IP IPX4D IPX4D IPX4D IPX4D 

Jištění   2 AT 2 AT 2 AT 2 AT 
(1)  Krytí proti stékající vodě; za jistých okolností může být kotel namontován na vlhkých místech, například v koupelnách. 

 
 

Ostatní údaje 
 

Bergen Aqua Silver Plus   24S 24C 28C 35C 

Hmotnost celková (nenapuštěný kotel)  kg 37 37 39 40 

Minimální montážní hmotnost (1)  kg 29 31 31 32 

Hlučnost - střední akustický tlak (2)  
1m od kotle  dB(A) 41 41 41 40 

(1)  
Bez čelního panelu. 

(2)  
Maximum. 

 

 
 
 
 
 
 
 

H&I Trading Company s.r.o. 
Karlická 9/37, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel.: 257 912 060, fax: 257 912 061, http://www.bergen.cz, info@bergen.cz  
 



 
 

Tab. 8 Technické parametry 
 

Bergen Aqua Silver Plus   24S 24C 28C 35C 

Kondenzační kotel   Ano Ano Ano Ano 

Nízkoteplotní kotel (1)   Ano Ano Ano Ano 

Kotel typu B11   Ne Ne Ne Ne 

Kogenerační ohřívač pro vytápění 
vnitřních prostorů   Ne Ne Ne Ne 

Kombinovaný ohřívač   Ne Ano Ano Ano 

Jmenovitý tepelný výkon Prated kW 24 22 24 30 

Užitečný tepelný výkon při jmenovitém 
tepelném výkonu a ve vysokoteplotním 
režimu (2) 

P4 kW 23,6 21.6 23,6 29,5 

Užitečný tepelný výkon při 30 % 
jmenovitého tepelného výkonu 
a v nízkoteplotním režimu (1) 

P1 kW 7,8 7.2 7,8 9,9 

Sezónní energetická účinnost vytápění ƞs % 93 93 93 94 

Užitečná účinnost při jmenovitém 
tepelném výkonu a ve vysokoteplotním 
režimu (2) 

ƞ4 % 88,6 88,6 88,6 88,5 

Užitečná účinnost při 30 %  
jmenovitého tepelného výkonu  
a v nízkoteplotním režimu (1) 

ƞ1 % 97,9 97,9 97,9 98,8 

Spotřeba pomocné elektrické energie 

Plné zatížení elmax kW 0,025 0,025 0,025 0,025 

Částečné zatížení elmin kW 0,025 0,025 0,025 0,025 

Pohotovostní režim PSB kW 0,003 0,003 0,003 0,003 

Další údaje 

Tepelná ztráta v pohotovostním  
režimu Pstby kW 0,057 0,057 0,057 0,057 

Spotřeba elektrické energie zapalovacího 
hořáku Pign kW – – – – 

Roční spotřeba energie QHE GJ – – – – 

Hladina akustického tlaku ve vnitřním 
prostoru LWA dB 49 49 49 48 

Emise oxidů dusíku NOX mg/kW
h 33 59 59 39 

Parametry teplé vody pro domácnosti 

Deklarovaný zátěžový profil   – XL XL XXL 

Denní spotřeba elektrické energie Qelec kWh – 0,127 0,153 0,152 

Roční spotřeba elektrické energie AEC kWh – 28 34 33 

Energetická účinnost ohřevu vody ƞwh % – 84 81 84 

Denní spotřeba paliva Qfuel kWh – 23,367 24,449 28,788 

Roční spotřeba paliva AFC GJ – 18 18 23 
(1) Nízkou teplotou se u kondenzačních kotlů rozumí teplota 30°C, u nízkoteplotních kotlů teplota 37°C a u ostatních ohřívačů 50°C (v 

návratu do ohřívače). 
(2) Vysokoteplotním režimem se rozumí návratová teplota 60°C na vstupu do ohřívače a výstupní teplota 80°C na výstupu ohřívače. 

 
 
 

H&I Trading Company s.r.o. 
Karlická 9/37, 153 00 Praha 5 - Radotín, tel.: 257 912 060, fax: 257 912 061, http://www.bergen.cz, info@bergen.cz  
 


